MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

COORDENAÇÃO DE PROJETOS E FOMENTOS EAD
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

EDITAL Nº 07/2025 – IEAD/UNILAB, DE 20 DE MAIO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DOS CURSOS NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA DO SISTEMA UAB/UNILAB.

RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO BÁSICA

A Comissão do Processo de Seleção do Instituto de Educação a Distância - IEAD, instituída pela
Portaria IEAD nº 09, de 12 de abril de 2025, com base no Estatuto e no Regimento da instituição, nas Portarias
CAPES nº 33, de 16 de fevereiro de 2023, nº 309, de 27 de setembro de 2024 e pela Instrução Normativa GAB n º
01 de 01 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado final do Curso de Formação Básica:

INSCRIÇÃO VAGA NOME COMPLETO RESERVA DE
VAGA

NOTA
FINAL SITUAÇÃO

18
BA - Cód. 01 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

Rosemilda Batista dos
Santos de Jesus Não se aplica 9,5 Classificado(a)

47
BA - Cód. 01 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

Karla Amorim dos
Santos

Candidatos
negros e
pardos

8,8 Classificado(a)

30
CE - Cód. 02 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

Cecilia Maria Lima
Silva Não se aplica 10,0 Classificado(a)

50
CE - Cód. 02 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

MÁRCIA BARBOSA DE
SOUSA Não se aplica 9,8 Classificado(a)

7
CE - Cód. 02 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

Maria Charlianne de
Lima Pereira Não se aplica 9,5 Classificado(a)

32
CE - Cód. 02 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

Neisse Evangelista da
Costa Souza Não se aplica 9,0 Classificado(a)

33
CE - Cód. 02 - Assistente à Docência -

Atividades de ensino, desenvolvimento
de projetos e pesquisa

Renata Primo de
Sousa Paz Não se aplica 9,5 Classificado(a)

12 CE - Cód. 03 - Assistente Pedagógico -
Controle Financeiro

Ana Paula Vieira
Gomes Almeida Não se aplica 9,8 Classificado(a)

42 CE - Cód. 03 - Assistente Pedagógico -
Controle Financeiro

CARLOS ANDRÉ
MOURA BARROS Não de aplica 10,0 Classificado(a)

1 CE - Cód. 03 - Assistente Pedagógico -
Controle Financeiro

Francisco Welder Silva
de Lima Não de aplica 9,0 Classificado(a)

44 CE - Cód. 03 - Assistente Pedagógico -
Controle Financeiro Itelvina Elias Silvestre Não de aplica 9,3 Classificado(a)

51 CE - Cód. 03 - Assistente Pedagógico -
Controle Financeiro

Sara de Almeida
Figueiredo

Candidatos
negros e
pardos

10,0 Classificado(a)

36 CE - Cód. 03 - Assistente Pedagógico -
Controle Financeiro

UBELÂNDIA MAGNA
DE SOUSA Não de aplica 9,0 Classificado(a)

45 CE - Cód. 04 - Assistente Pedagógico -
Designer Instrucional

GEYSSON LIMA
BEZERRA Não se aplica 10,0 Classificado(a)

16 CE - Cód. 04 - Assistente Pedagógico -
Designer Instrucional

Rafael de Brito
Cipriano Não se aplica 10,0 Classificado(a)

11
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Alana Victória Lima da
Silva Não se aplica 10,0 Classificado(a)

10
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Bárbara Eleodora
Santiago Gomes da

Silva
Não se aplica 9,5 Classificado(a)

54
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Deric Venício Sousa
do Carmo Não se aplica 10,0 Classificado(a)

8
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

EMANUELLA SILVA
JOVENTINO MELO Não se aplica 8,8 Classificado(a)

53
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

HEWERTON DE
SOUZA CASTRO Não se aplica 10,0 Classificado(a)

38
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Janaína Bonfim
Rodrigues Lopes

Candidatos
negros e
pardos

9,3 Classificado(a)

40
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

LUCIA HELENA DA
COSTA DE SOUSA

Candidatos
negros e
pardos

10,0 Classificado(a)

29
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Mara Rita Duarte de
Oliveira Berraoui Não se aplica 4,5 Desclassificado(a)

15
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Paula Marciana
Pinheiro de Oliveira Não se aplica 9,5 Classificado(a)

6
CE - Cód. 05 - Assistente Pedagógico -
Apoio Acadêmico em Planejamento e

Gestão

Simone Oliveira Lucas
Bertoldo Não se aplica 9,0 Classificado(a)

21
CE - Cód. 06 - Assistente Pedagógico -

Apoio ao Ambiente Virtual de
Aprendizagem

ANTONIO MANOEL
RIBEIRO DE ALMEIDA Não se aplica 10,0 Classificado(a)

56 CE - Cód. 07 - Assistente Pedagógico -
Revisor Textual

Eliane Martins da
Silva Não se aplica 8,5 Classificado(a)

4 CE - Cód. 07 - Assistente Pedagógico -
Revisor Textual

Rafaela de Abreu
Gomes Não se aplica 10,0 Classificado(a)

22 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

ALANA SANTOS
MONTE Não se aplica 9,8 Classificado(a)

27 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores Aline Santos Monte Não se aplica 10,0 Classificado(a)

20 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

EDUARDO SOARES
PARENTE Não se aplica 9,3 Classificado(a)

28 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

Huana Carolina
Cândido Morais Não se aplica 10,0 Classificado(a)

34 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

Leidiane Minervina
Moraes de Sabino Não se aplica 9,8 Classificado(a)

43 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

PATRICIA FREIRE DE
VASCONCELOS Não se aplica 9,0 Classificado(a)

13 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

Sandra Maria
Guimarães Callado Não se aplica 10,0 Classificado(a)

9 CE - Cód. 08 - Coordenador de Tutoria -
Coordenação das atividades dos tutores

Vanessa Lúcia
Rodrigues Nogueira Não se aplica 9,3 Classificado(a)

55
BA - Cód. 09 - Coordenador de Polo -

Gestão e funcionamento das atividades
no Polo do Sistema UAB

Alexandre António
Timbane

Candidatos
negros e
pardos

9,0 Classificado(a)

19
BA - Cód. 09 - Coordenador de Polo -

Gestão e funcionamento das atividades
no Polo do Sistema UAB

Monaliza Ribeiro
Mariano Grimaldi Não se aplica 8,5 Classificado(a)

52
CE - Cód. 10 - Coordenador de Polo -

Gestão e funcionamento das atividades
no Polo do Sistema UAB

Jeferson Falcão do
Amaral Não se aplica 10,0 Classificado(a)

Acarape, 18 de julho de 2025.

Joserlene Lima Pinheiro

Coordenador Adjunto UAB/UNILAB

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM CONSEPE/UNILAB No 343, DE 05 DE SETEMBRO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por JOSERLENE LIMA PINHEIRO, COORDENADOR(A) ADJUNTO(A) DA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB, em 18/07/2025, às 08:16, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1232978 e o
código CRC BD20D69A.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0